
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879597&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2020 

Às 09:58 horas do dia 27 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122008994202083, Pregão nº 00046/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Seguro / Garantia
Descrição Complementar: Contratação de Plano de Seguro contra Acidentes Pessoais Coletivo, que cubra todos os estudantes matriculados em estágio
supervisionado obrigatório dos Campi da UFSJ, nos locais de realização dos estágios. A contratação do seguro deverá cobrir: I. Morte Acidental (MAC): R$
10.000,00; II. Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA): R$ 10.000,00; III. Despesas Médicas Hospitalares e Odontológicas: R$ 10.000,00.
Quantidade aproximada de 1.700 vidas/mês. Demais especificações no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGUROS SURA S.A. , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
12:25:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGUROS SURA S.A., CNPJ/CPF:

33.065.699/0001-27, Melhor lance: R$ 5.100,0000

Homologado 27/10/2020
09:58:45

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Fim do documento


